ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BA TƠ

Số:          /QĐ-UBND

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ba Tơ, ngày       tháng 5 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Về việc kiện toàn Hội đồng quản lý
Quỹ Bảo trợ trẻ em huyện Ba Tơ

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BA TƠ

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật sửa

đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền
địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Trẻ em số 102/2016/QH13 được Quốc hội khóa XIII,  kỳ họp
thứ 11 thông qua ngày 05/4/2016;

Căn cứ Nghị định số 93/2019/NĐ-CP ngày 25/11/2019 của Chính phủ qui
định về tổ chức hoạt động của quỹ xã hội, quỹ từ thiện;

Căn cứ Công văn số 2016/LĐTBXH-TE ngày 05/6/2020 của Bộ Lao động –
Thương binh và Xã hội về việc hướng dẫn thực hiện công tác Quỹ Bảo trợ trẻ em;

 Xét đề nghị của Trưởng Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ
trình số 63/TTr-LĐTBXH ngày 27/4/2022 và Báo cáo thẩm định của Trưởng

Phòng Nội vụ huyện tại Báo cáo số 65/BC-PNV ngày 29/4/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng quản lý Quỹ Bảo trợ trẻ huyện Ba Tơ, gồm các
ông (bà) có tên sau đây:

* Chủ tịch Hội đồng quản lý

01. Ông Lữ Đình Tích, Phó Chủ tịch UBND huyện;

* Các Phó Chủ tịch Hội đồng quản lý

02. Ông Trần Thanh Hoài, Trưởng Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội,
Phó Chủ tịch Hội đồng thường trực;

03. Ông Lê Thanh Phương, Phó Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch;

* Các thành viên:

04. Mời ông Nguyễn Quang Ngọc, Phó Chủ tịch thường trực Ủy ban Mặt
trận Tổ quốc Việt Nam huyện;

05. Mời ông Phạm Hồng Vân, Phó Chủ tịch Hội Nông dân huyện;

06. Mời bà Đặng Thị Thúy Nga, Chủ tịch Hội Liên Hiệp Phụ nữ huyện;

07. Mời bà Phạm Thị Chiến, Bí thư  Đoàn TNCSHCM huyện;

08. Ông Huỳnh Giang Nam, Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo;

2

09. Ông Trần Văn Dũng, Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin;

10. Bà Đặng Thị Ngọc Phương, Phó Giám đốc Trung tâm y tế huyện;

11. Ông Trần Thanh Đồng, Phó Trưởng Phòng Lao động - Thương binh và
Xã hội;

12. Bà Nguyễn Thị Tâm, kế toán Lao động - Thương binh và Xã hội, phụ
trách kế toán Hội đồng quản lý Quỹ Bảo trợ trẻ em.

 Điều 2. Hội đồng quản lý Quỹ Bảo trợ trẻ em có nhiệm vụ:

1. Xây dựng kế hoạch bảo trợ và tham gia các hoạt động tuyên truyền, vận

động tài trợ, khai thác mọi nguồn lực trong và ngoài huyện tạo nguồn tài chính cho
Quỹ Bảo trợ trẻ em. Ban hành Quy chế quản lý và sử dụng Quỹ Bảo trợ trẻ em.

Phục vụ cho công tác bảo vệ, chăm sóc và giáo dục trẻ em trên địa bàn huyện.

2. Kiểm tra, giám sát các hoạt động của Quỹ Bảo trợ trẻ em. Bảo đảm thu,

chi đúng quy định, quy chế; công khai, minh bạch mọi khoản thu, chi và chấp
hành đúng chế độ kế toán, tài chính hiện hành và báo cáo cơ quan cấp trên.

3. Chịu trách nhiệm trước Ủy ban nhân dân huyện và trước pháp luật về tổ

chức, quản lý và sử dụng Quỹ Bảo trợ trẻ em.

4. Đề nghị khen thưởng các đơn vị và cá nhân có thành tích; giải quyết đơn,

thư phản ánh, kiến nghị, khiếu nại, tố cáo của tổ chức, công dân gửi đến quỹ; kiến
nghị xử lý những trường hợp vi phạm.

5. Chủ tịch Hội đồng Quản lý Quỹ Bảo trợ trẻ em huyện là Chủ tài khoản
của Quỹ Bảo trợ trẻ em huyện và chịu trách nhiệm trước Pháp luật về tổ chức,

hoạt động và sử dụng Quỹ.

6. Hội đồng quản lý Quỹ Bảo trợ trẻ em hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm.

Cơ quan thường trực Hội đồng bảo trợ Quỹ là Phòng Lao động- Thương binh - Xã
hội. Địa chỉ: Số 268 đường Phạm Văn Đồng, thị trấn Ba Tơ, huyện Ba Tơ, tỉnh

Quảng Ngãi. Điện thoại: 02053.830.019; mở tài khoản tiền gửi tại: Kho bạc Nhà
nước huyện Ba Tơ; số hiệu giao dịch 3751.0.9022964.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số

358/QĐ-UBND ngày 27/02/2020 của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện.

Điều 4. Chánh Văn phòng huyện; Trưởng các phòng: Nội vụ, Lao động-

Thương binh và Xã hội; Hội đồng quản lý Quỹ Bảo trợ trẻ em huyện; Thủ trưởng
các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- TT Huyện ủy;
- TT HĐND huyện;
- UBMTTQVN huyện;
- CT, PCT UBND huyện;
- Văn phòng huyện;
- Lưu: VT, LĐTBXH.

 CHỦ TỊCH

Phạm Xuân Vinh

3

		2022-05-04T14:45:21+0700

		2022-05-05T09:11:56+0700

		2022-05-05T09:11:56+0700

		2022-05-05T09:11:56+0700